П Р О Т О К О Л № 2

заседания комиссии по подведению итогов

VIII Всероссийского конкурса детских и молодежных духовых оркестров и

ансамблей «Серебряные трубы Поволжья» им. В.М.Халилова

г.о. Сызрань                                        от «19» апреля 2024 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

1. Халилов Александр Михайлович – председатель жюри конкурса,

заслуженный артист России, доцент, преподаватель кафедры военно-

оркестровой службы Военного института (военных дирижеров) Военного

университета Министерства обороны РФ, художественный руководитель

вокально – инструментального ансамбля «Каскад» (г. Москва);

2. Игнатов Сергей Георгиевич - член жюри конкурса, педагог-

организатор дополнительного образования Государственного училища

(колледжа) духового искусства, музыкальный советник Арт-фестиваля «Роза

ветров», член конфедерации музыкантов Франции, дирижер (г. Москва);

3. Лысюк Николай Александрович - руководитель творческого коллектива -

муниципальный духовой оркестр Муниципального бюджетного учреждения

городского округа Сызрань «Центр музыкального искусства и культуры».

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Утверждение итоговых оценок жюри  VIII Всероссийского конкурса

детских и молодежных духовых оркестров, и ансамблей «Серебряные трубы

Поволжья» им. В.М.Халилова.

2. Определение победителей конкурса VIII Всероссийского конкурса

детских и молодежных духовых оркестров и ансамблей «Серебряные трубы

Поволжья» им. В.М.Халилова.

СЛУШАЛИ:

1. Халилова Александра Михайловича (председатель жюри

конкурса, заслуженный артист России, доцент ФГКУ «Военный университет»,

преподаватель кафедры военно-оркестровой службы Военного института

(военных дирижеров) Военного университета Министерства обороны РФ (г.

Москва);

2.  Игнатова Сергея Георгиевича (член жюри конкурса, педагог-

организатор дополнительного образования Государственного училища

(колледжа) духового искусства, музыкальный советник Арт-фестиваля «Роза

ветров», член конфедерации музыкантов Франции, дирижер (г. Москва);

3. Лысюка Николая Александровича - руководителя творческого

коллектива - муниципального духового оркестра Муниципального

бюджетного учреждения городского округа Сызрань «Центр музыкального

искусства и культуры».

РЕШИЛИ:

1. Присудить «ГРАН-ПРИ»:

- Образцовому духовому оркестру «Бис Band» (Нижегородская область,

г. Павлово), руководитель Власов Виктор Анатольевич.

2. Присудить звание Лауреатов в номинациях:

«Духовые оркестры ДШИ и ДМШ»

Лауреаты, 1 место:

- Образцовый коллектив духовой оркестр Юнармии «ЗОЛОТОЙ

ЭПОЛЕТ», руководитель Прокаев Виктор Геннадьевич;

- Духовой оркестр Норильского колледжа искусств, руководитель

Денисенко Павел Анатольевич.

Лауреаты, 2 место:

- Образцовый детский духовой оркестр музыкальной школы №1

им. Н. Леонтовича (г. Донецк), руководитель Радченко Александр Николаевич;

- Оркестр духовых и ударных инструментов СПб ДМШ №11,

руководитель Зубарев Сергей Петрович.

Лауреат, 3 место:

- Детский духовой оркестр Государственного бюджетного учреждения

дополнительного образования Свердловской области «Асбестовая детская

школа искусств», руководитель Шамшеев Василий Владимирович.

«Ансамбли ударных инструментов»

Лауреат, 1 место:

- Ансамбль барабанщиц «Девчонки в ритме» ГБОУ Школа №1770 г.

Москва, художественный руководитель Шарипов Далер Муртазоевич.

Лауреат, 2 место:

- Ансамбль барабанщиков «Ритм» г. Москва, руководитель Поснов

Георгий Владимирович.

Лауреаты, 3 место:

- Ансамбль барабанщиков «Наследники Победы» Тамбовская область,

Знаменский муниципальный округ, р. п. Знаменка, руководитель Саталкин

Роман Геннадиевич.

«Ансамбли оркестровых мажореток»

Лауреат, 1 место:

- Ансамбль мажореток-барабанщиц Первого Московского кадетского

корпуса, руководитель   Занозина Людмила Григорьевна.

Лауреат, 2 место:

- Ансамбль оркестровых барабанщиц-мажореток МБОУ ДО «ДШИ им.

А.И. Островского» (г. Сызрань), руководитель Ашуркова Ксения Дмитриевна.

Лауреаты, 3 место:

-  Образцовый коллектив Детский музыкальный театр «Аle&drums» -

младшая группа (г. Самара), руководитель Ананьева Елена Олеговна.

«Любительские духовые оркестры»

Лауреат, 1 место:

- Духовой оркестр «Виртуозы»  г. Москва, руководитель Костомаров

Ростислав Сергеевич.

Лауреат, 2 место:

Детский духовой оркестр «Красная Лира им. Г. Симакова»  г. Ижевск и

Увинский район. с. Красное, руководитель Кугушев Андрей Николаевич.

Лауреаты, 3 место:

- Ансамбль ММЦК Ульяновская область р/п Майна , руководитель

Уваров Игорь Александрович

Духовые оркестры средних специальных учебных заведений культуры и

искусства»   - не представлены.

3. Присудить звание Дипломантов конкурса в номинациях:

«Духовые оркестры ДШИ и ДМШ»

- Народный коллектив Языковский детский духовой оркестр “Лира” им.

М.Е. Зельдина, руководитель Уваров Игорь Александрович;

- Детский духовой оркестр “Браво” Духовой оркестр ДШИ Ульяновская

обл. р. п. Майна МБУ ДО Майнская ДШИ им. В.Кашперова, руководитель

Уваров Игорь Александрович;

- Образцовый детский духовой оркестр «Надежда» Музыкального

автономного учреждения образовательной организации дополнительного

образования «Детская школа искусств №9» г. Ижевск, руководитель Мишина

Надежда Николаевна;

- Образцовый детский коллектив им А.В. Васильева Московская обл., г.о.

Балашиха, мкр. Железнодрожный, руководитель Проскуров Артем

Константинович;

-  Детско-юношеский духовой оркестр ДМШ №18 г. Самара,

руководитель Чеботарев Антон Владимирович;

- Духовой оркестр ДМШ им Шестерикова И Центра культуры и искусств

Нижегородская область город Семенов, руководитель Крылов Михаил

Николаевич;

- Ансамбль духовых инструментов «Реприза» г. Тольятти, руководитель

Попаденец Татьяна Валерьевна;

- Концертный духовой оркестр ДШИ имени  С. Т. Рихтера, руководитель

Ермолаев Дмитрий Борисович;

- Духовой оркестр ДМШ №1 им. М. М. Ипполитова-Иванова города

Костромы, руководитель Мозжухин Дмитрий Сергеевич;

- Сводный оркестр 9, 10 и 11 классов Музыкального кадетского корпуса

имени Александра Невского Краснодарского государственного института

культуры, руководитель Харатянц Алексей Юрьевич;

- Образцовый детский коллектив Духовой оркестр Санкт-

Петербургского городского Дворца творчества юных, руководитель Кузнецов

Илья Владимирович;

- Старший духовой оркестр мальчиков (МКМК) ГБОУ Школа №1770,

руководитель Шарипов Далер Муртазоевич;

- Духовой оркестр МБУДО  ДМШ№3 г. Набережные Челны,

руководитель Андреев Максим Владимирович;

- Духовой оркестр «Гармония МБОУДО «Детская школа искусств №6» г.

Калуги, руководитель  Комаристая Елена Алексеевна;

- Дуэт флейт  Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного

образования «Детская музыкальная школа № 11»  , г. Красноярск, руководитель

Уфимцева Анна Александровна;

- Образцовый детский духовой оркестр МБУ ДО ДШИ

им.А.И.Островского Самарская область, Сызрань, руководитель Колябина

Татьяна Геннадьевна.

«Ансамбли ударных инструментов»

- Образцовый коллектив Детский музыкальный театр «Аle&drums»

(старшая группа) МБУ ДО «ЦДО «Экология детства»  г.о. Самара,

руководитель Ананьева Елена Олеговна.

4. Наградить специальным дипломом конкурса за высокий

профессионализм и педагогическое мастерство в подготовке юных

музыкантов духового искусства руководителей творческих коллективов:

«Духовые оркестры ДШИ и ДМШ»

- руководитель Власов Виктор Анатольевич, образцовый духовой

оркестр «Бис Band» (Нижегородская область, г. Павлово);

- руководитель Прокаев Виктор Геннадьевич, образцовый коллектив

духового оркестра Юнармии «ЗОЛОТОЙ ЭПОЛЕТ»;

- руководитель Денисенко Павел Анатольевич, духовой оркестр

Норильского колледжа искусств;

- руководитель Радченко Александр Николаевич, образцовый детский

духовой оркестр музыкальной школы №1 им. Н. Леонтовича (г. Донецк);

- руководитель Зубарев Сергей Петрович, оркестр духовых и ударных

инструментов СПб ДМШ №11;

- руководитель Шамшеев Василий Владимирович, детский духовой

оркестр Государственного бюджетного учреждения дополнительного

образования Свердловской области «Асбестовая детская школа искусств»;

- руководитель Уваров Игорь Александрович,  народный коллектив

Языковский детский духовой оркестр “Лира” им. М.Е. Зельдина;

- руководитель Уваров Игорь Александрович, детский духовой оркестр

“Браво” Ульяновская обл. р. п. Майна МБУ ДО Майнская ДШИ им.               В.

Кашперова;

- руководитель Мишина Надежда Николаевна, образцовый детский

духовой оркестр «Надежда» музыкального автономного учреждения

образовательной организации дополнительного образования «Детская школа

искусств №9» г. Ижевск;

- руководитель  Проскуров Артем Константинович, образцовый детский

коллектив им А.В. Васильева Московская обл., г.о. Балашиха,                        мкр.

Железнодрожный;

- руководитель Чеботарев Антон Владимирович, детско-юношеский

духовой оркестр ДМШ №18 г. Самара;

- руководитель Крылов Михаил Николаевич, духовой оркестр ДМШ им

Шестерикова и Центра культуры и искусств Нижегородская область город

Семенов;

- руководитель Попаденец Татьяна Валерьевна, ансамбль духовых

инструментов «Реприза» г. Тольятти;

- руководитель Ермолаев Дмитрий Борисович, концертный духовой

оркестр ДШИ имени  С. Т. Рихтера;

- руководитель Мозжухин Дмитрий Сергеевич, духовой оркестр ДМШ

№1 им. М. М. Ипполитова-Иванова города Костромы;

- руководитель Харатянц Алексей Юрьевич, сводный оркестр 9, 10 и 11

классов Музыкального кадетского корпуса имени Александра Невского

Краснодарского государственного института культуры;

- руководитель Кузнецов Илья Владимирович, образцовый детский

коллектив Духовой оркестр Санкт-Петербургского городского Дворца

творчества юных;

- руководитель Шарипов Далер Муртазоевич, старший духовой оркестр

мальчиков (МКМК) ГБОУ Школа №1770;

- Андреев Максим Владимирович, духовой оркестр МБУДО  ДМШ№3 г.

Набережные Челны;

- руководитель  Комаристая Елена Алексеевна, духовой оркестр

«Гармония МБОУДО «Детская школа искусств №6» г. Калуги;

- руководитель Уфимцева Анна Александровна, дуэт флейт

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Детская музыкальная школа № 11», г. Красноярск;

- руководитель Колябина Татьяна Геннадьевна, образцовый детский

духовой оркестр МБУ ДО ДШИ им.А.И.Островского Самарская область,

Сызрань.

«Ансамбли ударных инструментов»

- руководитель Шарипов Далер Муртазоевич, ансамбль барабанщиц

«Девчонки в ритме» ГБОУ Школа №1770 г. Москва, художественный;

- руководитель Поснов Георгий Владимирович, ансамбль барабанщиков

«Ритм» г. Москва;

- руководитель Саталкин Роман Геннадиевич, ансамбль барабанщиков

«Наследники Победы» Тамбовская область, Знаменский муниципальный

округ, р. п. Знаменка;